
 

 
Assunto Impegno n°  15 del 01/01/2023  

Sull’Intervento n°     _ 

Cap. P. E. G.   n° 2700.1 

Fondo risultante €       

Imp. Precedente €      

Imp. Attuale €     

Dispon. residua €       

Il Responsabile 

F.to Manzo Maria 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

IX Direzione Organizzativa 

Vigilanza e Controllo del Territorio 

Manutenzione Verde Pubblico e Randagismo 

Gestione Autoparco 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 117 del 13/04/2023 
OGGETTO:  Liquidazione di spesa in favore della società “VIASAT SPA” per la fornitura a noleggio 

per mesi 12 di apparecchiatura volta alla rilevazione e gestione in maniera automatica 

ed in mobilità delle sanzioni per infrazioni al Codice della Strada denominata Street 

Control. Fattura n. SPAH000017_23 del 28/02/2023 e fattura n. SPAH000018_23 del 

31/03/2023. CIG: ZDA3887A73. 

 

n. Uffici Destinatari Data Firma 

1 Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Ufficio Delibere   

3 
VII  D.O. Programmazione 

Finanziaria 
  

4 Viasat S.p.A.  pviola@viasatonline.it  

5 Albo Pretorio Online  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

6 
Amministrazione 

trasparente 
 ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    F.to (Isp. Rosa Maria Burgarella) 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Isp. Rosa Maria Burgarella) 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale 

dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 

l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

PREMESSO: 

CHE con determinazione dirigenziale n. 271 del 25 novembre 2022 è stato affidato alla società 

“VIASAT S.p.A.” corrente in Roma nella via Giulio Vincenzo Bona n. 133 ed avente Partita I.V.A. 

01916221003 la fornitura a noleggio per mesi 12 di apparecchiatura volta alla rilevazione e gestione 

in maniera automatica ed in mobilità delle sanzioni per infrazioni al Codice della Strada denominata 

Street Control.; 

CHE con medesimo provvedimento risulta essere stata impegnata la spesa complessiva di € 

10.307,78 (Euro Diecimilatrecentosette/78) imputata sulla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, 

Macroaggregato 103 del capitolo 2690.2 del bilancio 2021/2023 di cui € 429,49 (Euro 

Quattrocentoventinove/49)  in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022 ed € 

9.878,29 (Euro Novemilaottocentosettantotto/29) in corrispondenza degli stanziamenti previsti 

per l’anno 2023; 

CHE risultano essere pervenute, da parte della superiore società, le fatture elettroniche di seguito 

indicate: 

• n. SPAH000017_23 del 28/02/2023, acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 

13790/2023, per un importo di € 858.98 di cui 704.08 di imponibile e 154.90 per I.V.A. al 

22%; 

• n. SPAH000018_23 del 31/03/2023, acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 

20146/2023, per un importo di € 858.98 di cui 704.08 di imponibile e 154.90 per I.V.A. al 

22%; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle superiori fatture in favore della società 

in epigrafe indicata; 

RILEVATO che risulta acquisita la certificazione in merito alla regolarità contributiva della citata 

ditta (DURC) emessa dall’INAIL con protocollo INAIL_36147021per la quale viene riportata la 

data di scadenza del 21/04/2023; 

VISTA l’apposizione della firma sulla fattura elettronica dell’avvenuta fornitura del servizio di che 

trattasi; 

PROPONE 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti; 

1) LIQUIDARE E PAGARE alla società “VIASAT S.p.A.” corrente in Roma nella via Giulio 

Vincenzo Bona n. 133 ed avente Partita I.V.A. 01916221003, la somma complessiva di € 

1.408,16 (Euro millequattrocentootto/16), giuste fatture in premessa citate, CIG: 

ZDA3887A73; 

2) AUTORIZZARE la VII Direzione Organizzativa “Programmazione Finanziaria e Gestione 

delle Risorse” a emettere conforme mandato di pagamento in favore società “VIASAT 

S.p.A.” corrente in Roma nella via Giulio Vincenzo Bona n. 133 ed avente Partita I.V.A. 

01916221003, con accredito delle som- me sulle coordinate bancarie indicate nelle fatture di 

che trattasi; 

3) TRATTENERE l’imposta dell’IVA di cui alle fatture per un totale imposta di € 309,80 da 

riversare allo stato ai sensi dell’art. 1 comma 629 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 

(Legge di stabilità 2015), per le cessioni di beni prestazioni e servizi effettuate nei confronti 

degli enti pubblici 

 



4) DARE ATTO che le somme in questione sono state regolarmente impegnate con 

provvedimento dirigenziale n. 271 del 25 novembre 2022; 

5) DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico finanziaria dell’Ente; 

6) ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

parere favorevole. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to (Isp. Rosa Maria Burgarella) 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 

VISTA la proposta che precede; 

ATTESA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 184 del T.U.E.L.; 

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

 

DETERMINA 

 

DI ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

parere favorevole; 

DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende ripetuta e trascritta. 

 

       Il Responsabile della IX Direzione Organizzativa 

        F.to (Comm. C. Antonio Ferracane) 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile 

ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Castelvetrano, 13/04/2023 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE 

DELLE RISORSE 

 

F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 
 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 

dal 14/04/2023 e per quindici giorni consecutivi fino al 29/04/2023 . 

 

Registro pubblicazioni n. 1259/2023 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

CASTELVETRANO,    
 

 

 

 
 


